
□　6月15日　大阪会場　　　　□　6月22日　東京会場（　懇親会　□参加（　　　　　　　　　　名）　　□不参加　）

6月度　定例勉強会のご案内

貴社益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。今回は建築基準法・建築士法の
改正に関する点や木耐協標準契約書など、これからの事業運営で重要となるポイントについてご説明いたします。また、木耐協の新
事業になります、「優良リフォーム会社紹介サービス」についてもご説明いたします。大変お忙しい折とは存じますが、ご参加下さいま
すよう、よろしくお願いいたします。

日本木造住宅耐震補強事業者協同組合 　FAX返信先　:　03-5510-5552

■建築基準法・建築士法が改正されます！～耐震診断結果報告書表紙の変更について～

■理事会報告

■技術向上委員会報告　※その他各種連絡事項など

下記の申込み欄へ、必要事項をご記入頂き、参加希望の会場へチェックをお願いいたします。
※東京会場では、勉強会終了後に懇親会を開催いたします。　会費は5000円を予定しています。是非ご参加ください。

この申込書に記載された個人情報は、参加申込みの登録、会場案内の送付に使用し、それ以外の目的には使用しません。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　当組合の個人情報の取り扱いについては、ホームページ（http://mokutaikyo.com）をご覧ください。

【開催スケジュール】　定例勉強会は参加費無料です。

定例勉強会　参加申込書

ご参加会場

6月15日（金）

定例勉強会内容（予定）
　　※都合により変更になる場合がございます。

組合員コード（Ｉ Ｄ） 貴社名

ご担当者 人

■優良リフォーム会社紹介サービス、安全×素敵住まいの会について

1月の全国大会、2月に開催しました新サービス説明会にてご説明いたしました、優良リフォーム会社紹介サービスに関してご説明いたします。今回の勉強

会では、優良リフォーム会社紹介サービスの主コンテンツとして企画しております、「安全×素敵住まいの会」に関して、会の趣旨や今後の方向性に関して

ご説明いたします。

6月1日より木耐協事務局が発行する耐震診断結果報告書の表紙が変更になります。6月には建築基準法・建築士法の改正が行われますが、焦点となるのが

「構造の確認」と「建築士の責任」です。組合活動においては、「建築士の責任」が大きく関わることになります。

構造計算書偽装問題から、建築士が発行する書面の責任が問われる流れとなりました。耐震診断書、補強提案書も当然その範囲に含まれます。6月1日より

発行する耐震診断結果報告書には登録建築士による署名・捺印が必要となりますが、今回の変更に至った経緯や、改正建築基準法が及ぼす業務の影響に

ついてご説明いたします。ユーザーサポートシステム責任者は必ずご参加下さい。

■かべつよし・ひかりかべつよしが建防協認定取得しました！
　～オリジナルコーナー（14.2Kn接合金物）のご案内～

前回の定例勉強会でもご説明いたしました、「かべつよし」「ひかりかべつよし」が建築防災協会の住宅等防災技術評価を取得することとなりました。本会で

は建防協認定仕様及び、新製品オリジナル14.2Kn接合金物のご紹介、設計上の注意点についてご説明いたします。

■木耐協標準契約書について

6月より大阪府リフォームマイスター制度がスタートします。自治体の

助成制度も各地で動き始めています。これら制度の実例から、今後

の耐震事業・リフォーム事業で必須となり得るポイントについてご説明

いたします。（工事契約書、見積書、自主行動基準、耐震基準適合

証明書など）

本会では、それらの制度で必須となっている工事契約書について、

木耐協標準契約書が完成しましたのでご紹介いたします。

※定員に限りがございますので、お早めにお申込み下さい。
【開催時間】　　１３：３０～１６：３０　(全会場)

ご参加人数

■神戸の「神戸市耐震化事業推進プロジェクト」のご報告

各地で自治体による助成制度の整備が進む中、耐震に積極的な自治体ほど

補強件数の伸び悩みに頭を悩ませています。

この度、木耐協としてプロジェクトを立ち上げ、兵庫県神戸市で運用されてい

る助成制度を、積極的に活用するべく動き始めます。本プロジェクトでは神戸

市の制度をアピールする内容のお知らせチラシの作成も検討中です。

また、同じく東京都練馬区で4月から始まった助成制度に関しても積極的に活

用すべく、申請の方法や補強プラン評定の基準などを細かく確認していま

す。
■木耐協各種研修会・勉強会について

建設業における耐震の重要度が高まっています。本会では営業担当

者や設計担当者、経営者など、会社での役割ごとに、耐震の知識の

習得のためにご活用頂ける研修会・勉強会のご提案をいたします。

大阪会場 梅田スカイビル 大阪市北区大淀中1-1 TEL 06-6440-3899 50名

6月22日（金） 東京会場 総評会館※懇親会があります 東京都千代田区神田駿河台3-2-11 TEL 03-3253-1771 100名

日程 開催地 会場 住所 電話 定員


